
Abstrakt 

Diplomová práce Přípravné třídy: Krok do úspěšného startu v základní škole si v   teoretické 

části klade za cíl, seznámit čtenáře s předškolním věkem dítěte, poskytnout informace o školní 

zralosti a připravenosti dětí na vstup do základní školy, seznámit se s  důvody odkladu školní 

docházky a pochopit význam přípravných tříd při základních školách. Cílem výzkumné části 

je představit čtenáři jednu konkrétní přípravnou třídu a to při Základní škole U Říčanského 

lesa, diplomová práce se snaží zjistit, zda je tato třída pro děti krok do úspěšného startu v 

základní škole a mapuje spokojenost rodičů dětí, které navštěvují tuto přípravnou třídu. Jako 

výzkumné metody jsem použila test schopností a rozhovor. 

 


